
3 Artefakt měsíce
Večery s ponorkou

4 Poklad středověkého lapky
Člen čtenářům Detektor revue již známého 

rumunského hledačského klubu Romanian Military 
Archeology Cornel Vorax přibližuje svůj největší 
hledačský zážitek

Nález, který promluvil
Osvícený nálezce zachránil artefakt nedozírné 
historické hodnoty

12
18

34

40

Mincovnictví za husitských válek
Mincovnictví za husitů to nejsou jen oblíbené flůtky

Opasková přezka wehrmachtu
- 1. model-
Nový přírůstek do své sbírky představuje Petr Smítka

22 Antiteze galské mince TOGIRIX
Josef Procházka nás opět zve do světa záhad - 
tentokráte poodhaluje tajemství galských mincí

Knoflíkářova poradna
V pravidelné rubrice odpovídá na vaše dotazy 
sběratel Ivo Tomáš

Známek jsem našel na dva tisíce 
Rozhovor s autorem knížky Vojenské identifikační 
známky, sběratelem a hledačem Radkem Petelíkem

Jste členem nějaké hledačské skupiny 
na facebooku nebo navštěvujete její 
stránky? : 1
Odpovědi hledačů na anketní otázku

O jednom flaku, štěstí a smůle
Poutavý příběh z pera Zdeňka Jarchovského

Když věci promlouvají
Ešus - společník vojáka v dobrém i ve zlém

7cm praporní houfnička vz. 35
Další díl seriálu historika vojenské techniky 
Jana Škarky

Místo
Magická povídka nejen pro detektoráře 
z pera Rovina

Střípky
M. F. van Eyck vypátral v Itálii hrob vojáka 
vládního vojska • Archeologové našli nejstarší 
tetovací nástroje • Vědci zpřístupnili „historickou“ 
databázi vzorků DNA


